Протокол № 03
заседания Городской тарифной комиссии
Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                                                        22 мая 2015 года

Председатель:

Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы администрации, председатель комитета финансов

Присутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Невская Е.И. - начальник отдела экономического развития администрации
Трехонина Н.С. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
Крушинова Т.В. - начальник отдела экономики и финансов комитета образования
Яковлева Н.А. - начальник отдела по учету и отчетности комитета социальной защиты населения, главный бухгалтер
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации
Чикарева С.М. - экономист СМУП «Водоканал»

Зарубина Т.В. - представитель территориального  профсоюзного объединения «Атомград»
Портнов А.В. - заместитель генерального директора ООО «ТИТАНЖИЛКОМ»
Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Шишова О.Н. - депутат совета депутатов

Сорокин Н.П. - депутат совета депутатов

Приглашенные:

Безроднова К.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации

Ефимова В.В. – главный бухгалтер МБУК «Сосновоборский городской музей»

Долгополов В.П. – директор МАУК «Дворец культуры «Строитель»»
Секретарь:

Булатова Т.Е. - секретарь Городской тарифной комиссии, ведущий специалист отдела экономического развития администрации
ПОВЕСТКА

заседания Городской тарифной комиссии
1. Утверждение прейскуранта на платные услуги, оказываемые МБУК «Сосновоборский городской музей».
2. Утверждение прейскурантов на платные услуги, оказываемые   МАУК «Дворец культуры «Строитель»».
Ход заседания Городской тарифной комиссии
По первому вопросу:
Слушали:
Ефимову В.В.:
           МБУК «Сосновоборский городской музей» просит утвердить прейскурант на платные дополнительные услуги. На сегодняшний момент учреждение руководствуется в работе Постановлением от 09.08.2010 г. №1538, согласно которому стоимость заказных экскурсий, тематических программ и лекций составляет 20,00 руб. МБУК «СГМ» просит внести в прейскурант дополнительные услуги, а именно: детскую заказную экскурсию, тематическую программу, лекцию; взрослую заказную экскурсию, тематическую программу, лекцию; выездную экскурсию по городу и консультационно-методическую услугу. А ранее утвержденные исключить в связи с аналогичными вновь вводимыми услугами с уточнённой формулировкой наименования услуг.

Просим утвердить цены на платные услуги:

-детская заказная экскурсия, тематическая программа, лекция (за услугу) продолжительностью  45 минут – 40,0 рублей,
-взрослая заказная экскурсия, тематическая программа, лекция (за услугу) продолжительностью 45 минут – 50,0 рублей,
-выездная экскурсия по городу (детская, взрослая) (за услугу) продолжительностью 90 минут – 100,0 рублей,

-консультационно-методическая услуга продолжительностью 60 минут – 285,0 рублей.

Решили:
Тарифы утвердить.
Голосовали:

«ЗА» - 10 чел.
«ПРОТИВ» -
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 чел. (Зарубина Т.В.)
По второму вопросу:
Слушали:
Долгополова В.П.:
В администрацию дворца культуры «Строитель» поступило предписание № КСП-исх-110/15-0-0 от 21 апреля 2015 года Контрольно-счетной палаты Ленинградской области, в котором предписывалось устранить нарушение, связанное с утверждением цен на оказание платных услуг физическим и юридическим лицам. С 2012 года цены (тарифы) на платные услуги устанавливались исходя из Прейскуранта, согласованного с Наблюдательным советом Дворца культуры, а не исходя из предельных цен на оплату услуг, установленных муниципальным заданием.
В настоящий момент в Комиссию на утверждение направлены действующие тарифы. С сентября текущего года планируем тарифы увеличить, так как затраты существенно возросли.
Козловскую О.Г.:

Согласно решения совета депутатов Сосновоборского городского округа от 27.10.2010 № 115 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» (с последующими изменениями), период действия тарифов на товары и услуги муниципальных учреждений и предприятий не может быть менее одного года. Поэтому рекомендую пересмотреть направленные в комиссию тарифы, если планируете в ближайшем будущем их увеличение и сформировать на рассмотрение новый пакет документов.
Решили:

В Городскую тарифную комиссию представить новые расчеты в 10-дневный срок для повторного рассмотрения. В Прейскуранте уточнить длительность мероприятия и уточнить формулировки стоимости (билета, занятия и т.п.).
Голосовали:

 «ЗА» - единогласно
Председатель

О.Г. Козловская

Секретарь                                                     Т.Е. Булатова